Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2015.

Comunicação n° 293/2015-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

10/2015 -TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidenta da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dra. Renata Mansur F. Bacelar e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº

47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

a partir das 16HS DO DIA 11 DE AGOSTO DE 2015, face às denúncias da

douta Procuradoria:

ATLETAS

Christian Henrique Mota de

Oliveira Silva

Fluminense FC Art. 250 CBJD

Yuri Oliveira Eugenio Silva Friburguense AC Art. 254-A CBJD

Pedro Paulo da Silva Queimados FC Art. 254 § 1º II CBJD

Luan Santos Coelho CE Arraial do Cabo Art. 258 § 2º II CBJD

Vitor Henrique de Souza

Geddes

CE Arraial do Cabo Art. 254 § 1º I CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTE

Alex Couto (técnico do São Cristóvão FR) – jogo: AA Carapebus x São

Cristovão FR – série B/C – sub 15 – 19/07/2015 – incurso no art. 243-

F do CBJD

ASSOCIAÇÃO:

Fluminense FC – jogo: Fluminense FC x Friburguense AC –

Campeonato Estadual – Série A – sub 17 – 30/05/2015 – incurso no

art. 213 do CBJD.

AD Itaboraí – jogo: Duque Caxiense FC x AD Itaboraí – Campeonato

estadual – série C – Profissional – 22/07/2015 – incurso no art. 213

inciso I e II § 2º do CBJD.

GPA Audax Rio EC – jogo: Olaria AC x GPA Audax Rio EC –

Campeonato estadual – série B – Sub 20 – 22/07/2015 – incurso no

art. 191 na forma exemplificada no inciso III e art. 206 c/c art. 157 III

ambos do CBJD.

COMISSÃO DE ARBITRAGEM/COAF

Romário Nascimento Cerqueira (árbitro) – jogo: AESC Mamão x

Cruzeiro FC – Amador da capital – sub 17 – 25/07/2015 – incurso no

art. 266 do CBJD

TESTEMUNHA DA PROCURADORIA:

 Patricia Aguiar Alencar da Silva (árbitro) – Carine Belmont N.

de Moraes (assistente nº 1) - Fabiana Nobrega Pitta (assistente

nº 2) - Millena Cristina Barros Santos (4º arbitro) referente ao

jogo: Fluminense FC x Friburguense AC – Campeonato Estadual –

Série A – sub 17 – 30/05/2015

 Thiago Dias Paes Raimundo (árbitro) – Diego Cesar Borges

Aloe (assistente nº 1) referente ao jogo: AA Carapebus x São

Cristovão – série B/B – sub 15 – 19/07/2015

PROCURADOR

Dr. Wagner Rebello

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a

SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 17HS DO DIA

11 DE AGOSTO DE 2015, no endereço citado acima.

      Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2015.

Marcia Cristina P. Pereira
Secretária Adjunta TJD/RJ